
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
OAB - Subseção Ilhéus - Rua Quatorze de Agosto Nº 80 / Boa Vista – Ilhéus - Bahia 

CEP: 45652-474 / Tel.: (73) 3231-5805 / Site: www.oabilheus.org.br/  e-mail: ilheus@oab-ba.org.br 

  

 

PORTARIA N° 73/2025 – OAB-IOS-GP 

 

Nomeia membros da Comissão Especial em 

comemoração aos 90 anos da Subseção de 

Ilhéus/BA.  

  

 O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Subseção de Ilhéus/BA, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO: a importância do novenário desta Subseção;  

 

CONSIDERANDO: a necessidade da realização de um evento que marque a referida data; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear como Presidente da Comissão Especial em comemoração aos 90 anos da 

Subseção de Ilhéus/BA para a gestão 2025-2027, o advogado CARLOS ALBERTO 

MEDAUAR REIS, OAB/BA 5.670; como Vice-Presidente a advogada CATHIA REGIA 

TELES NERY, OAB/BA 16.137, secretários WANESSA ROCHA BOMFIM GEDEON, 

OAB/BA 36.069 e CELSO VASQUES DOS REIS PORTELLA FILHO, OAB/BA 28.877 e 

como membros ANTONIO PINTO MADUREIRA, OAB/BA 3.569; DEUSDETE 

MACHADO DE SENA FILHO, OAB/BA 9.731; MARCOS FLÁVIO RHEM DA SILVA, 

OAB/BA 10.312; MARTONE COSTA MACIEL, OAB/BA 15.946; FRANCE ANNE LOPES 

GÓIS NOLASCO, OAB/BA 19.218; LUCIANO OLIVEIRA DA SILVA, OAB/BA 14.120; 

MARIA CLARA NASCIMENTO BARROS, OAB/BA 63.039. 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Ilhéus/BA, 31 de março de 2025 

 

 

JACSON SANTOS CUPERTINO 

Presidente da OAB Subseção Ilhéus 

http://www.oabilheus.org.br/
http://www.oabilheus.org.br/

		2025-04-03T13:45:32-0300
	1234
	JACSON SANTOS CUPERTINO:89996704572
	Eu sou o autor deste documento




